[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2013                                                                                                                № 1501
О внесении изменений в постановление
Администрации ЯМР от 21.03.2013 №1225
«Об утверждении Административного

регламента осуществления муниципальной
функции «Осуществление муниципального
контроля за использованием и охраной недр
при добыче общераспространенных полезных
ископаемых, а также при строительстве
подземных сооружений, не связанных с добычей
полезных ископаемых» на территории Ярославского
муниципального района в новой редакции»
     На основании протеста Ярославской межрайонной природоохранной прокуратуры    от     27.03.2013       № 19/2013-А,     Администрация     района п о с т а н о в л я е т:
     1. Внести следующие изменения в Административный регламент осуществления муниципальной функции «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр

при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых» на территории Ярославского муниципального района в новой редакции», утвержденный постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 21.03.2013 №1225:
1.1 пункт 1.8 раздела 1. «Общие положения» изложить в новой редакции:
     « 1.8. К грубым нарушениям относится нарушение следующих требований:

      1.8.1. Отсутствие оснований проведения плановой проверки:

- не истёк трехгодичный срок после проведения последней проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;

- отсутствует утверждённый в установленном порядке план ежегодных проверок.

      1.8.2. Отсутствие оснований проведения внеплановой выездной проверки, указанных в пункте 3.2.2 настоящего регламента.

                                                                    2

      1.8.3. В случае проведения проверки по обращениям и заявлениям, послужившим основанием   проведения   проверки,    не   позволяющим    установить  лицо, обратившееся в орган  муниципального  контроля, а также обращения     и      заявления, не    содержащие   сведений о фактах, указанных
в пункте 3.2.2 настоящего регламента.

      1.8.4. Отсутствие согласования с органами прокуратуры внеплановой выездной проверки.

      1.8.5. Нарушение сроков и времени проведения проверки.

 1.8.6. Проведение проверки без распоряжения Администрации Ярославского  муниципального района.

      1.8.7. Требование документов, не относящихся к предмету проверки.

      1.8.8. Превышение установленных сроков проведения проверок.

      1.8.9. Непредставление акта проверки юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, в отношении которых проводилась проверка.
      1.8.10. Привлечение к участию в проведении проверки экспертов, экспертных организаций, состоящих в гражданско-правовых и трудовых отношениях с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, в отношении которых проводится проверка.
      1.8.11. Привлечение    к    мероприятиям  по контролю не аккредитованных
в установленном порядке граждан и организаций.
      1.2 пункты 3.3.4, 3.5.2 раздела 3. «Состав, последовательность и срок выполнения административных процедур (административных действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения процедур    (административных действий)    в    электронной форме» изложить
 в новой редакции:

       « 3.3.4. В течение десяти рабочих дней со дня получения мотивированного запроса юридическое лицо, индивидуальный предприниматель обязаны направить в управление  указанные в запросе документы. Указанные в запросе документы представляются в виде копий, заверенных печатью (при её наличии) и соответственно подписью индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя, иного должностного лица юридического лица. Не допускается требовать нотариального удостоверения копий документов, за исключением случаев, прямо предусмотренных законодательством Российской Федерации.
       Проверяемое лицо вместо предоставления запрошенных для проведения проверки   документов на   бумажном носителе, вправе представить указанные

в запросе документы в форме электронных документов в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.»;

       « 3.5.2. В распоряжении Администрации Ярославского муниципального района  указывается:

       3.5.2.1. Наименование управления, осуществляющего проверку.

                                                               3

       3.5.2.2.   Фамилии,     имена,     отчества,    должностных    лиц,        уполномоченных    на     проведение      проверки,    а     также    привлекаемых
к проведению проверки экспертов, представителей экспертных организаций.

      3.5.2.3. Наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, в отношении которых проводится проверка.
      3.5.2.4. Места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими деятельности.
      3.5.2.5. Цели, задачи, предмет проверки и срок ее проведения.

      3.5.2.6. Правовые основания проведения проверки, в том числе подлежащие проверке обязательные требования и требования, установленные  муниципальными  правовыми актами Администрации Ярославского муниципального района.

      3.5.2.7. Сроки проведения и перечень мероприятий по контролю, необходимых для достижения целей и задач проведения проверки.

      3.5.2.8.   Перечень     административных     регламентов     проведения   мероприятий

по контролю.

      3.5.2.9. Перечень документов, представление которых юридическим лицом, индивидуальным    предпринимателем,    гражданином    необходимо для достижения целей и задач проведения проверки.

      3.5.2.9. Даты начала и окончания проведения проверки».
      2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

      3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

      4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава Ярославского

муниципального района                                                                      Т.И.Хохлова